
 

 

Foroffentliggørelse af ansøgning om miljøgodkendelse på Riskærvej 1, 8800 Viborg. 

LC Gris ApS, Dalgårdsvej 11, 7860 Spøttrup har den 27. maj 2026 søgt Viborg kommune om 
miljøgodkendelse efter husdyrbruglovens § 16a stk 2. 

Ansøgningen omhandler miljøgodkendelse til produktion af smågrise og slagtesvin på adressen Riskærvej 1, 
8800 Viborg.  

Husdyrbruget har ingen gældende tilladelse til husdyrproduktion.  

Ansøgningen omfatter byggeri af fire nye staldsektioner placeret delvist, hvor eksisterende lade og 
staldanlæg er beliggende. Tre af de fire staldafsnit søges til slagtegrise og det fjerde søges til 
smågriseproduktion. Alle fire staldafsnit er med mindst 25 % fast gulv. 

Byggeriet er rundbuestalde som sammenbygges med en tværgang kombineret med udleveringsrampe mod 
øst. Byggeriet vil derfor på langsiden være ca. 142 meter langt og ved gavlenderne er der to rundbuegavle 
med en bredde på 14,5 meter pr. gavl. Bygningerne bliver op til 6 meter i højden, hvilket dermed er et lavt 
byggeri. På nordsiden af korridoren mellem de 2 længer placeres et lager/teknikrum, og på sydsiden af 
udleveringsrampen placeres et velfærdsrum. Byggeriet opføres i stålplader, som er malet i grå farver. 
Bygningerne er derfor ikke reflekterende. 

Det samlede produktionsareal i de nye staldafsnit udgør 3.292 m2.  

Derudover søges om etablering af en ny gyllebeholder på 5.824 m3 med telt placeret nord for de nye 
staldbygninger. Gyllebeholderens diameter er 38 m og højden inkl. fast overdækning er på 9,52 m., se figur 
1 Situationsplan 

Offentlighedens inddragelse 

Projektet er omfattet af en procedure med vurdering af virkningerne på miljøet, hvor der er krav om, at 
offentligheden skal have lejlighed til at udtale sig om sagen. 
 
Enhver har ret til at se og kommentere sagens akter. Du kan indhente yderligere oplysninger fra Viborg 
Kommune. Du kan også sende bemærkninger til sagen. Eventuelle bemærkninger vil indgå i 
sagsbehandlingen. 
 
Frist for fremsendelse af bemærkninger er den 10. juli 2026. 
 
Efter denne offentlighedsfase vil der blive udarbejdet et udkast til miljøgodkendelse for projektet. Udkastet 
vil blive offentliggjort på Viborg Kommunes hjemmeside. Der vil også blive mulighed for at fremsende 
bemærkninger til udkastet. 
 
Når Viborg Kommune træffer en afgørelse i sagen vil den blive offentliggjort. Der vil være mulighed for at 
klage over denne afgørelse til Miljø- og Fødevareklagenævnet. 
 
Har du spørgsmål til sagen, er du velkommen til at kontakte mig på jg1@viborg.dk 
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Figur 1. Situationsplan 

 


